平成２２年８月３１日

各 位

会 社 名 南 海 電 気 鉄 道 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長  亘  信 二

 （コード番号 9044 東証・大証・名証第１部）

 問 合 せ 先 総務部 長  堀川 博 史

（TEL. 06-6644-7125）

子会社の株式譲渡に関するお知らせ

 当社は、連結子会社である南海砂利株式会社の全株式を日本土石工業株式会社に譲渡す

ることを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

南海砂利株式会社は、和歌山県橋本市において、生コンクリート、砕石骨材等の製造

販売業を営んでおりますが、①当社が推進中の大規模住宅開発事業が概ね完成し、生コ

ンクリートの安定供給という役割を終えたこと、②公共事業縮小に伴う長期的な需要低

迷が見込まれることから、当社グループにおける経営資源の有効配分を目的として、当

社が保有する全株式を譲渡することとしたものです。

２．譲渡対象会社の概要（平成２２年３月３１日現在）

 （１）商    号  南海砂利株式会社

 （２）事 業 内 容  生コンクリート製造販売、砕石骨材製造販売等

 （３）設 立 年 月  昭和２４年９月

 （４）本 社 所在 地  和歌山県橋本市学文路１９１番地の２

 （５）代 表 者  浦 雅則

 （６）資 本 金  ４０百万円

 （７）発行済株式数  １，２００千株（当社１００％保有）

 （８）従 業 員  ２６名

 （９）最近事業年度における業績

                    （単位：百万円）

 平成２０年度 平成２１年度

営業収益 １，７９４ ２，１７３

経常損益 ▲８３ ▲３２

当期損益 ▲６４ ▲２１７

３．株式の譲渡先

 （１）商   号  日本土石工業株式会社

（２）事 業 内 容  砂利、砂、砕石の生産販売、生コンクリートの製造販売等

（３）設 立 年 月  昭和４０年１２月

（４）本社所在地  三重県南牟婁郡紀宝町鮒田５０１番地

（５）代 表 者  椋野 玲史

４．株式譲渡の日程

  平成２２年 ９月 １日 株式譲渡契約締結

 平成２２年１１月 １日 株式譲渡日

５．今後の業績に与える影響

  今回の株式譲渡により、南海砂利株式会社は当社の連結の範囲から除外されますが、

当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上